[Об утверждении проекта зонирования

центров «Точка роста», планируемых к созданию

в 2021 году]

Во исполнение комплекса мер («дорожной карты») по созданию

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах Республики Башкортостан, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», утвержденного распоряжением Правительства

Республики Башкортостан от 20 января 2021 года № 12-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект зонирования центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее – центры «Точка роста»),

создаваемых на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской

местности и малых городах Республики Башкортостан в 2021 году.

2. Региональному координатору создания и функционирования центров

«Точка роста» в Республике Башкортостан (Ж.В. Миникеева) обеспечить мониторинг

и контроль приведения площадок центров «Точка роста» в соответствие с

руководством по проектированию центров «Точка роста», утвержденным

федеральным оператором Минпросвещения России – ФГАУ ДПО «Академия

Минпросвещения России», и настоящим приказом в следующие сроки:

до 25 июня 2021 года (промежуточный мониторинг);

до 25 августа 2021 года (итоговый мониторинг).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра          И.М. Мавлетбердин

Б О Й О Р О К

«______» ________________________  20__ й.

   № _______

П Р И К А З

«______» _________________________  20__ г. 824 11 0511 05 21 21